

MKR- sak 2/99 - e)

KIRKERÅDET

Møtebok side 1

MØTEPROTOKOLL

KOMITEEN FOR DET ØKUMENISKE TIÅRET

07.12.1998

Møtet fant sted i Kirkens hus, Oslo.

Til stede: Kristine Værnes
Karen Marie Engeseth
Gry Friis Eriksen
Eva Fidjestøl
Reimunn Førsvoll
Kjersti Marie Lægdene
Pål Repstad

Forfall: Kai Lindseth

Pål Repstad åpnet møtet.

SAKSLISTE

Sak KDT 25/98 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Sak KDT 26/98 Protokoll

Sak KDT 27/98 Evaluering av markeringen av avslutningen av Det økumeniske tiåret
30. okt. 1998

Sak KDT 28/98 Seksuelle overgrep mot gutter

Sak KDT 29/98 Rapporter

Sak KDT 25/98 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Vedtak:

Innkalling og dagsorden er godkjent.

Sak KDT 26/98 Protokoll

Vedtak:

Protokollen fra møte i KDT 4.9.1998 er godkjent.

Sak KDT 27/98 Evaluering av markeringen av avslutningen av Det økumeniske tiåret 30.okt. 1998

Vedtak:

Seminaret og gudstjenesten 30. okt. 1998 som markerte avslutningen av Det økumeniske tiåret, var inspirerende og oppsummerte på en god måte gjennomføringen av tiåret i Norge. Å kombinere markeringen med NKTFs 40-årsjubileum var en god løsning.

En finner det beklagelig at det ikke var presse tilstede på markeringen. Situasjonen kunne kanskje ha vært annerledes om en hadde arbeidet mer målbevisst i forhold til pressen i dagene før arrangementet.

Det er viktig at alle innleggene/foredragene blir samlet og utgitt i et eget hefte, eventuelt med forslag til litteratur til hvert bidrag. Programmet for gudstjenesten, prekenen og sluttdokumentet fra Decade Festival i norsk oversettelse bør også inngå i denne rapporten.

Sak KDT 27/98 Seksuelle overgrep mot gutter

Saksdokumenter:

- Utskrift av saksorientering til styremøte 17.11.98 i Stiftelsen KFUK-hjemmet, sak 10/98: Gutter utsatt for overgrep og mishandling
- Utskrift av referat fra styremøte i Stiftelsen KFUK-hjemmet, sak 31/98: Menn utsatt for overgrep og mishandling

Vedtak:

Komiteen for Det økumeniske tiåret er glad for at problemet med gutter som blir utsatt for seksuelle overgrep i kirkelige sammenhenger er drøftet i et møte mellom Kirkerådet og Kirkelig ressurscenter for mishandlede kvinner. Komiteen vil foreslå at en henvendelsen til Norges KFUM om saken inkluderer blant annet følgende som aktuelle utfordringer:

- et forslag om at det arrangeres et seminar med aktuelle kirkelige organer, kristelige organisasjoner og andre kirkesamfunn der behov og muligheter for tiltak overfor gutter som er blitt utsatt for misbruk drøftes. Åpen Kirkegruppe vil her være en av de aktuelle gruppene.
- et forslag om at opprettelse av en telefon for menn ved Ressurscenteret vurderes. Om et slikt prosjekt skal kunne realiseres må det være knyttet til en stillingsandel.

Komiteen for Det økumeniske tiåret vil ellers understreke at Kirkerådet bør budsjettere med midler til utredning av og eventuell iverksettelse av tiltak for gutter som er blitt utsatt for overgrep i kirkelige sammenhenger. Ressurscenterets kompetanse og gode forutsetninger forøvrig, må komme til nytte når aktuelle kirkelige tiltak skal vurderes og eventuelt iverksettes. Engasjement med dette problemet må imidlertid komme i tillegg til, og på ingen måte gå på bekostning av Ressurscenterets ordinære drift og utviklingsmuligheter.

Sak KDT 29/98 Rapporter

- a) Rapport fra seminar og besøk hos "Association of Lutheran Women Theologians in Latvia (ALWTL)" 25. - 28. sept. 1998 ved Astri Hauge og Kristine Værnes
- b) Sluttrapport fra det regionale lederutviklingskurset for kvinner i Borg ved Anne Dalen, Anne-Marit Rud og Kristine Værnes
- c) Representantskapsmøte i FOKUS 28.11.1998 (muntlig referat ved Eva Fidjestøl)
- d) Decade Festival i Harare 26.-30.11.1998 (div. pressemeldinger og sluttdokumentet "From Solidarity to Accountability")

Vedtak:

Når det gjelder forholdene for kvinnelige teologer i Latvia, stiller Komiteen for Det økumeniske tiåret seg kritiske til at LVF gir økonomisk støtte til en teologisk utdanning som er lukket for kvinner. Komiteen vil peke på behovet for at forholden omkring denne utdannelsen og situasjonen for kvinnelige teologer i Latvia generelt evalueres blant annet med tanke på LVFs og andre aktøreres engasjement.

Den foreliggende rapporten fra Astri Hauge og Kristine Værnes oversendes Diakonhjemmet ved forstanderen og Inger Lise Olsen, nordisk koordinator i styringsgruppa for LVFs "Women in Church and Society". Aftenposten bør kontaktes og et eventuelt besøk fra Latvia i forbindelse med årsmøtet i Norsk Kvinnelig Teologforening må også følges opp i forhold til pressen.

Når det gjelder Fokus bør en ta sikte på å opprette ei "Fokus-gruppe" under Nemnd for kvinne- og likestillingsspørsmål slik at en bedre kan utvikle og nyttiggjøre seg de mulighetene medlemskapet i Fokus gir.

Decade Festivalens brev til generalforsamlingen i Kirkenes Verdensråd "From solidarity to accountability" anbefales oversendt menighetene i forbindelse med 8.mars 1999.

Komiteen takker videre for det gode arbeidet som er lagt ned både i forhold til Latvia, det regionale lederutviklingskurset i Borg og i Fokus. Rapportene tas forøvrig til orientering.